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Cudzoziemcy pracowali „na czarno”

Paweł Biskupik
12.01.2024

Funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry
zatrzymali dwóch cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy
pobytowe i pracowali bez stosownych zezwoleń. Teraz w konsekwencji
wyjadą z Polski, z zakazem ponownego, półrocznego wjazdu do krajów
strefy Schengen.

W czwartek 11 stycznia funkcjonariusze SG z placówki w Gorzowie Wielkopolskim
podczas działań ukierunkowanych na kontrolę legalności pobytu cudzoziemców, na
terenie miasta skontrolowali 39-letniego obywatela Nepalu. Ustalili, że cel pobytu w
Polsce Nepalczyka był inny od tego jaki deklarował podczas przyjazdu do naszego kraju. Z
oświadczenia cudzoziemca wynikało, że podjął pracę w restauracji w podpoznańskim
Luboniu, zgodnie z wydana wizą, jednak kilka miesięcy temu z niej zrezygnował, nie
powiadamiając o tym właściwego miejscowo wojewody. Powyższe informacje
funkcjonariusze potwierdzili u pracodawcy. Ponadto cudzoziemiec twierdził, że na
początku br. rozpoczął pracę w innej poznańskiej restauracji. Nie posiadał jednak żadnych
dokumentów potwierdzających zatrudnienie, nie potrafił też wskazać przez jaką agencję
pracy miał być zatrudniony. Z uwagi na naruszenie przepisów pobytowych, gorzowscy
funkcjonariusze zatrzymali Nepalczyka oraz wydali decyzję zobowiązującą go do powrotu.
39-latek ma opuścić nasz kraj w ciągu 15 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie
ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres
6 miesięcy.

Natomiast 11 stycznia funkcjonariusze Placówki SG w Zielonej Górze-Babimoście na
jednej z gubińskich ulic wylegitymowali 35-letniego obywatela Bangladeszu. Kontrola
legalności pobytu cudzoziemca wykazała, że wjechał on do naszego kraju w celu podjęcia
pracy w jednym z łódzkich lokali gastronomicznych. Banglijczyk jednak zrezygnował z
pracy w tej firmie i podjął kolejną, ale bez wymaganego zezwolenia. Z uwagi na fakt, że
cel i warunki pobytu cudzoziemca w Polsce są niezgodne z deklarowanym, Banglijczyka
zatrzymano oraz wydano decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Mężczyzna opuści nasz kraj
w ciągu 30 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego, półrocznego wjazdu do
krajów strefy Schengen.
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